ПРОТОКОЛ № 178
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

30 августа 2017 г.	 	                                                                        г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).
Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:
- М.С. Козлов;
- С.А. Шаршов;
- К.А. Прохоров.

Кворум для проведения заседания имеется.
Председатель Единой комиссии: М.С. Козлов.
Секретарь: Д.Е. Прохорова

Повестка дня:
1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (51 шт.) и актов обследования для целей снятия с кадастрового учета (67 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Берёзовском, Кондинском, Октябрьском и Советском районах ХМАО-Югры (Реестровый номер: 196-2017);
	2.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (Реестровый номер: 198-2017).
По первому вопросу повестки дня:

	1.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (51 шт.) и актов обследования для целей снятия с кадастрового учета (67 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Берёзовском, Кондинском, Октябрьском и Советском районах ХМАО-Югры (Реестровый номер: 196-2017).

1.1. На открытый запрос котировок, с учетом срока продления, подана 1 (одна) заявка.
	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки»,
628007, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Маяковского, 15-4

1.2. Данная заявка подана в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрирована в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участника закупки, при вскрытии конверта с заявкой на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.4. По итогам рассмотрения котировочной заявки путем голосования приняты следующие решения:
1.4.1. Решение о допуске к участию в запросе котировок следующих участников:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки»
	Козлов М.С.

	Шаршов С.А.

	Прохоров К.А.

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией принято решение о допуске к участию в запросе ценовых котировок:
- ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки» (рег. номер заявки 1).

1.5. Участник закупки представил следующие предложения по цене договора:

	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	Цена,
с НДС, руб.

	1
	ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки»
	850 000 (восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (без НДС)

	1.6. Руководствуясь подп. 1, п. 6, ст. 60 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания», и принимая во внимание, что единственная котировочная заявка, поданная ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки» соответствует требованиям, указанным в документации и извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (51 шт.) и актов обследования для целей снятия с кадастрового учета (67 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Берёзовском, Кондинском, Октябрьском и Советском районах ХМАО-Югры на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор подряда на изготовление технических планов (51 шт.) и актов обследования для целей снятия с кадастрового учета (67 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Берёзовском, Кондинском, Октябрьском и Советском районах ХМАО-Югры с ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки», предложившим следующие условия исполнения договора: цена - 850 000 (восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (без НДС), иные условия договора подряда указаны в документации о проведении открытого запроса ценовых котировок.

Голосовали: «За» - единогласно;
                     «Против» - нет.
По второму вопросу повестки дня:

		2.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (Реестровый номер: 198-2017).

2.1. На открытый запрос котировок подано 3 (три) заявки.
	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «Энерго плюс»,
620142, г. Екатеринбург, ул. Чайковского, д. 56, пом. 16

	2
	2
	ИП Носков Александр Владимирович,
620107, г. Екатеринбург, ул. Гражданская, 2 - 243

	3
	3
	ООО «ЭнтэрПроф»,
620089, г. Екатеринбург, ул. Белинского, д. 177 а, к. 123

2.2. Данные заявки поданы в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрированы в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
2.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участника закупки, при вскрытии конверта с заявкой на участие в открытом запросе ценовых котировок.
2.4. По итогам рассмотрения котировочных заявок путем голосования приняты следующие решения:
2.4.1. Решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок следующих участников:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «Энерго плюс»
	М.С. Козлов
	[bookmark: _GoBack]Заявка ООО «Энерго плюс» не соответствует требованиям п. 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (реестровый номер: 198-2017):
Приложена выписка из ЕГРЮЛ от 21.08.17г., распечатанная с сайта (при этом требуется выписка, полученная в установленном порядке). Кроме того, приложена надлежащая выписка из ЕГРЮЛ, но датированная 16.06.17 (эта выписка получена ранее чем за 2 месяца до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении процедуры закупки и также не соответствует требованиям документации о проведении открытого запроса ценовых котировок).
Приложенный протокол №22 об одобрении сделки не соответствует требованиям, указанным в ст. 46 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» - не указаны существенные условия сделки - сроки выполнения работ. Кроме того, не указаны стороны сделки.
Вместо документа из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства,  приложена декларация о соответствии участника закупки критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства (при этом участник закупки не является вновь созданным юридическим лицом и зарегистрирован в ЕГРЮЛ 06.12.2013г.). При этом сведения об ООО «Энерго плюс» присутствуют в реестре субъектов МСП (что подтверждается информацией, содержащейся на сайте https://rmsp.nalog.ru/).

	С.А. Шаршов

	К.А. Прохоров

	2
	ИП Носков Александр Владимирович
	М.С. Козлов
	Заявка ИП Носков Александр Владимирович не соответствует требованиям п. 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (реестровый номер: 198-2017):
Заявка подготовлена не по форме, указанной в Приложении № 1 к документации о проведении открытого запроса ценовых котировок – таблица, с Предложением участника, не соответствует таблице, указанной в Приложении № 1 к документации о проведении открытого запроса ценовых котировок
Не приложена копия паспорта.
В уведомлении об исполнении обязательства по предоставлению справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов имеется ссылка на недействующий Приказ ФНС.

	С.А. Шаршов

	К.А. Прохоров

	3
	ООО «ЭнтэрПроф»
	М.С. Козлов
	Заявка ООО «ЭнтэрПроф» не соответствует требованиям п. 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (реестровый номер: 198-2017):
Заявка подготовлена не по форме, указанной в Приложении № 1 к документации о проведении открытого запроса ценовых котировок – таблица, с Предложением участника, не соответствует таблице, указанной в Приложении № 1 к документации о проведении открытого запроса ценовых котировок
Решение об одобрении крупной сделки не соответствует требованиям, указанным в ст. 46 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» - не указаны существенные условия сделки - сроки выполнения работ. Кроме того, не указаны стороны сделки.
Уведомление о невозможности предоставить документ содержит недостоверную информацию о том, что участник не имеет возможности предоставить бухгалтерскую отчетность (ф. 1-2) за последний отчетный период (участник зарегистрирован в ЕГРЮЛ 06.03.17г. следовательно у участника имеется возможность предоставить бухгалтерскую отчетность (ф. 1-2) за 2 кв. 2017г.).
В гарантийном письме о предоставлении справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов имеется ссылка на недействующий Приказ ФНС.

	С.А. Шаршов

	К.А. Прохоров

Таким образом, к участию в открытом запросе ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (реестровый номер: 198-2017) не допущен ни один участник.
В соответствии с п. 13 ст. 61 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания» на голосование вынесен следующий вопрос: «Провести повторно закупку на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (реестровый номер: 198-2017) путем проведения открытого запроса ценовых котировок. Центру ответственности, при необходимости, внести изменения в техническое задание и задание на закупку».

Голосовали: «За» - единогласно;
 «Против» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 30 августа 2017 года.
	Председатель
Единой Комиссии

М.С. Козлов

Члены Единой комиссии:

С.А. Шаршов

К.А. Прохоров

Секретарь:

Д.Е. Прохорова